
 

 

 
 
 

SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E DIREITOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS MEDIANTE PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC). ANO: 2023 

Contrato de gestão 
nº/ano 

Período de 
vigência 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL 

Parceiro Público Objeto 
Valor pactuado 

total 

Valor 
repassado 
acumulado 

Valores dos repasses financeiros no 
exercício  Valor 

aplicado pela 
OS no 

exercício 

Transparência 

Nº OB 
Datas de 

pagamento 
Valor 

NOME CNPJ 
Nº/ano do 

Decreto 
Estadual 

Prazo de 
vigência da 
qualificação 

 

 

 

Termo de Colaboração 

01/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 6.750,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 01/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Centro de Reabilitação e 

Educação Infantil Anjo da 

Guarda 

03.122.622/0001-80 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

  

R$ 67.500,00 

 15/02/2023 

20/03/2023 

25/04/2023 

17/05/2023 

22/06/2023 

17/07/2023 

23/08/2023 

22/09/2023 

10/11/2023 

22/11/2023 

15/12/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

 

 

Termo de Colaboração 

02/2022 

 

1º Termo Aditivo 02/2022 

(Recebeu a última parcela 

do 1º Termo Aditivo no 

valor de R$ 6.750,00) 

 

 

2º Termo Aditivo 02/2023 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Associação Projeto Criança da 

Igreja Menonita do Janga 
06.985.364/0001-54 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

R$ 108.000,00 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

R$ 87.750,00 

  28/02/2023 

28/04/2023 

01/06/2023 

01/06/2023 

17/07/2023 

17/07/2023 

29/08/2023 

28/09/2023 

22/11/2023 

22/11/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 9.000,00 

R$ 0,00  TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

 

 

 

 

Termo de Colaboração 

03/2022 

 

1º Termo Aditivo 03/2022 

(Recebeu a última parcela 

do 1º Termo Aditivo no 

valor de R$ 6.750,00) 

 

 

 

2º Termo Aditivo 03/2023 

 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Creche Escola Maria de 

Nazaré 
02.600.373/0001-29 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

 

 

R$ 74.250,00 

 15/02/2023 

14/04/2023 

11/05/2023 

22/06/2023 

22/06/2023 

28/07/2023 

23/08/2023 

22/09/2023 

25/10/2023 

29/11/2023 

27/12/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 
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https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528
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SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E DIREITOS HUMANOS 

 

Termo de Colaboração 

04/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 6.750,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 04/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Instituto Educacional e Social 

de Artes e Ofícios Dom 

Hélder Câmara 

03.652.113/0001-60 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 90.000,00 

 

 

  

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

 

R$ 75.000,00 

 10/02/2023 

 20/03/2023 

20/04/2023 

11/05/2023 

14/06/2023 

11/07/2023 

10/08/2023 

15/09/2023 

11/10/2023 

22/11/2023 

07/12/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

Termo de Colaboração 

05/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 6.000,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 05/2023 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Casa de Amparo Social e 

Promoção Humana Herbert de 

Souza 

04.477.268/0001-70 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

R$ 72.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 72.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 6.000,00 

 

 

 

R$ 54.000,00 

 

20/04/2023 

22/06/2023 

22/06/2023 

22/06/2023 

22/06/2023 

15/09/2023 

15/09/2023 

22/11/2023 

22/11/2023 

22/11/2023 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00  

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 6.000,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

Termo de Colaboração 

06/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 6.750,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 06/2023 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Creche Escola Nossa Senhora 

do Ó 
11.672.332/0001-39 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 90.000,00 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

R$ 75.000,00 

 

08/02/2023 

24/03/2023 

25/04/2023 

11/05/2023 

14/06/2023 

11/07/2023 

10/08/2023 

15/09/2023 

11/10/2023 

22/11/2023 

11/12/2023 

R$ 6.750,00 

 R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 7.500,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

Termo de Colaboração 

07/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 3.750,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 07/2023 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Associação dos Moradores de 

Pau Amarelo 
24.415.796/0001-01 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

 

R$ 45.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 45.000,00 

 

 

 

 

 R$ 3.750,00 

 

 

 

 

R$ 37.500,00 

 08/02/2023 

20/03/2023 

25/04/2023 

26/05/2023 

22/06/2023 

11/07/2023 

11/08/2023 

15/09/2023 

25/10/2023 

22/11/2023 

13/12/2023 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 3.750,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

1º Termo Aditivo ao 

Termo de Colaboração 

08/2022 

(Recebeu a última parcela 

do 1º Termo Aditivo no 

valor de R$ 6.750,00) 

 

 

2º Termo Aditivo 08/2023 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Creche Escola Jesus de Nazaré 69.926.384/0001-74 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 99.000,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

R$ 82.500,00 

 29/03/2023 

20/04/2023 

20/04/2023 

11/05/2023 

14/06/2023 

11/07/2023 

10/08/2023 

11/09/2023 

11/10/2023 

10/11/2023 

11/12/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 8.250,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 
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https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528
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https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528
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https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528
https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528
https://transparencia.paulista.pe.gov.br/portal/v81/terceirosetor/?entidade=528


 

 

 
 
 

SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E DIREITOS HUMANOS 

 

Termo de Colaboração 

09/2022 

(Recebeu a última parcela 

do Termo de Colaboração 

no valor de R$ 6.750,00) 

 

 

1º Termo Aditivo 09/2023 

 

 

 

 

 

 

01/02/2022 a 

31/01/2023 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

Associação Santa Clara 01.160.767/0001-40 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Execução indireta do 

Serviço de 

Convivência e 

Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) 

para crianças e 

adolescentes de zero 

a dezessete anos. 

 

 

 

 

  

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 81.000,00 

 

 

 

 

 

R$ 6.750,00 

 

 

 

 

 

R$ 67.500,00 

 

14/03/2023 

28/04/2023 

01/06/2023 

04/07/2023 

04/07/2023 

11/08/2023 

11/08/2023 

15/09/2023 

25/10/2023 

22/11/2023 

07/12/2023 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 6.750,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

Termo de Colaboração 

01/2023 

 

 

02/01/2023 à 

02/02/2024 

Centro Especializado à 

Criança e Adolescentes 

Vítimas de Violência 

Doméstica - CAVIDA 

08.144.485/0001-07 Não se aplica Não se aplica 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

Serviço de proteção 

social a adolescentes 

em cumprimento de 

medida 

socioeducativa de 

liberdade assistida 

(LA) e de Prestação 

de Serviços à 

comunidade (PSC). 

R$ 108.000,00 R$ 99.000,00  

24/02/2023 

21/03/2023 

05/04/2023 

04/05/2023 

06/06/2023 

04/07/2023 

09/08/2023 

12/09/2023 

06/10/2023 

20/11/2023 

11/12/2023 

27/02/2023 

21/03/2023 

05/04/2023 

04/05/2023 

06/06/2023 

04/07/2023 

07/08/2023 

12/09/20263 

03/10/2023 

13/11/2023 

06/12/2023  

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00  

R$ 5.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 

Convênio 001/2016 

10º Termo Aditivo 

(Recebeu a última parcela 

do 10º Termo Aditivo no 

valor de R$ 30.000,00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Convênio 001/2019 

7º Termo Aditivo 

(Recebeu a última parcela 

do 7º Termo Aditivo no 

valor de R$ 7.500,00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01/01/2023 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

01/01/2023 a 

31/01/2023 

 

 

 

 

 

 

Lar de Acolhimento e 

Reintegração Maná – Lá Maná 

 

 

 

 

Lar de Acolhimento e 

Reintegração Maná – Lá Maná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.836.914/0001-96 

 

 

 

 

 

 

10.836.914/0001-96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não se aplica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não se aplica 

 

 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoio técnico e 

financeiro, para 

continuidade do 

programa de 

Acolhimento 

Institucional, 

visando o 

atendimento a 20 

(vinte) crianças e 

adolescentes de 02 a 

12 anos em premente 

situação de 

vulnerabilidade 

social. 

 

Apoio técnico e 

financeiro, para 

continuidade do 

programa de 

Acolhimento 

Institucional, 

visando o 

atendimento a 05 

(cinco) crianças e 

adolescentes de 02 a 

12 anos em premente 

situação de 

vulnerabilidade 

social. 

 

 

R$ 360.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 90.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 30.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 7.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17/02/2023 

17/02/2023 

08/03/2023 

12/04/2023 

04/05/2023 

07/06/2023 

10/07/2023 

10/08/2023 

14/09/2023 

10/10/2023 

10/11/2023 

07/12/2023 

R$ 30.000,00 

 R$ 7.500,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

R$ 80.000,00 

 

R$ 0,00 TERCEIRO SETOR 

(paulista.pe.gov.br) 
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SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E DIREITOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Termo de Colaboração 

02/2023 

 

 

 

 

 

01/02/2023 à 

31/01/2024 

 

 

 

 

Lar de Acolhimento e 

Reintegração Maná – Lá Maná 

 

 

 

 

10.836.914/0001-96 

 

 

 

 

Não se aplica 

 

 

 

 

Não se aplica 

 

 

 

Secretaria de Políticas Sociais 

e Direitos Humanos / 

Prefeitura do Paulista 

 

 

Secretaria de 

Políticas Sociais 

Serviço de 

acolhimento 

institucional para 

crianças e 

adolescentes.e 

Direitos Humanos / 

Prefeitura do 

Paulista 

 

 

 

 

R$ 960.000,00 

 

 

 

 

R$ 800.000,00 
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