



SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E DIREITOS HUMANOS

RELAÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS MEDIANTE PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC). ANO: 2023

										Valores dos repasses financeiros no				m: http:
Contrato de gestão	Período de				Valor pactuado	Valor	exercício			Valor aplicado pela	s://e			
nº/ano	vigência	NOME	CNPJ	№/ano do Decreto Estadual	Prazo de vigência da qualificação	- Parceiro Público	Objeto	total	repassado acumulado	Nº OB	Datas de pagamento	Valor	OS no exercício	Transpare
Termo de Colaboração 01/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 6.750,00)	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Centro de Reabilitação e Educação Infantil Anjo da Guarda	03.122.622/0001-80	Estadual Não se aplica	qualificação Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 67.500,00		15/02/2023 20/03/2023 25/04/2023 17/05/2023 22/06/2023 17/07/2023 23/08/2023 22/09/2023 10/11/2023 22/11/2023 15/12/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00	R\$ 0,00	ps://eta-ce-person-comes provided Doc.seam Códig Trans CE Experson-br/epp/validaDoc.seam Códig Te (pauliste por paulis)
Termo de Colaboração 02/2022 1º Termo Aditivo 02/2022 (Recebeu a última parcela do 1º Termo Aditivo no valor de R\$ 6.750,00) 2º Termo Aditivo 02/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Associação Projeto Criança da Igreja Menonita do Janga	06.985.364/0001-54	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00 R\$ 108.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 87.750,00		28/02/2023 28/04/2023 01/06/2023 01/06/2023 17/07/2023 17/07/2023 29/08/2023 28/09/2023 22/11/2023 22/11/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00 R\$ 9.000,00	R\$ 0,00	general description of the control o
Termo de Colaboração 03/2022 1º Termo Aditivo 03/2022 (Recebeu a última parcela do 1º Termo Aditivo no valor de R\$ 6.750,00) 2º Termo Aditivo 03/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Creche Escola Maria de Nazaré	02.600.373/0001-29	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 74.250,00		15/02/2023 14/04/2023 11/05/2023 22/06/2023 22/06/2023 28/07/2023 23/08/2023 22/09/2023 25/10/2023 27/12/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00 R\$ 6.750,00	R\$ 0,00	TERCEI 44 g. g. (paulistab015-830bcc52b324

Termo de Colaboração 04/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 6.750,00) 1º Termo Aditivo 04/2023 Termo de Colaboração 05/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 6.000,00)	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024 01/02/2022 a 31/01/2023	Instituto Educacional e Social de Artes e Ofícios Dom Hélder Câmara Casa de Amparo Social e Promoção Humana Herbert de Souza	03.652.113/0001-60 04.477.268/0001-70	Não se aplica	Não se aplica Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos. Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes do zero de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV)	R\$ 81.000,00 R\$ 90.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 75.000,00	10/02/2023 20/03/2023 20/04/2023 11/05/2023 11/07/2023 11/07/2023 15/09/2023 11/10/2023 22/11/2023 22/11/2023 22/06/2023 22/06/2023 22/06/2023 22/06/2023 15/09/2023 15/09/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 7.500,00 R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	Documento Assinad Documente por: YVES RIBERT (particular particular particula
1° Termo Aditivo 05/2023	01/02/2023 à 31/01/2024						adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 72.000,00	R\$ 54.000,00	22/11/2023 22/11/2023 22/11/2023	R\$ 6.000,00 R\$ 6.000,00 R\$ 6.000,00		VES RIBE validaDoc.s
Termo de Colaboração 06/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 6.750,00) 1º Termo Aditivo 06/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Creche Escola Nossa Senhora do Ó	11.672.332/0001-39	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00 R\$ 90.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 75.000,00	08/02/2023 24/03/2023 25/04/2023 11/05/2023 14/06/2023 11/07/2023 10/08/2023 15/09/2023 11/10/2023 22/11/2023 11/12/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 7.500,00	R\$ 0,00	ACDE ALBUQUERQUE ameCódigo do documento: 3c4e0d
Termo de Colaboração 07/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 3.750,00) 1° Termo Aditivo 07/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Associação dos Moradores de Pau Amarelo	24.415.796/0001-01	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 45.000,00 R\$ 45.000,00	R\$ 3.750,00 R\$ 37.500,00	08/02/2023 20/03/2023 25/04/2023 26/05/2023 22/06/2023 11/07/2023 11/08/2023 15/09/2023 25/10/2023 22/11/2023 13/12/2023	R\$ 3.750,00	R\$ 0,00	TERCEI SETOR (paulista Set of paulista Set of
1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração 08/2022 (Recebeu a última parcela do 1º Termo Aditivo no valor de R\$ 6.750,00) 2º Termo Aditivo 08/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Creche Escola Jesus de Nazaré	69.926.384/0001-74	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00 R\$ 99.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 82.500,00	29/03/2023 20/04/2023 20/04/2023 11/05/2023 11/07/2023 11/07/2023 11/09/2023 11/10/2023 11/10/2023 11/12/2023	R\$ 6.750,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00 R\$ 8.250,00	R\$ 0,00	TERCEIRO SETOR (paulista.pe.gov.br)

Termo de Colaboração 09/2022 (Recebeu a última parcela do Termo de Colaboração no valor de R\$ 6.750,00) 1° Termo Aditivo 09/2023	01/02/2022 a 31/01/2023 01/02/2023 à 31/01/2024	Associação Santa Clara	01.160.767/0001-40	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Execução indireta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de zero a dezessete anos.	R\$ 81.000,00 R\$ 81.000,00	R\$ 6.750,00 R\$ 67.500,00	14/03/2023 28/04/2023 01/06/2023 04/07/2023 04/07/2023 11/08/2023 11/08/2023 15/09/2023 25/10/2023 22/11/2023 07/12/2023	R\$ 6.750,00	R\$ 0,00	Documento Assinado Acesse em: https://et
Termo de Colaboração 01/2023	02/01/2023 à 02/02/2024	Centro Especializado à Criança e Adolescentes Vítimas de Violência Doméstica - CAVIDA	08.144.485/0001-07	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Serviço de proteção social a adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa de liberdade assistida (LA) e de Prestação de Serviços à comunidade (PSC).	R\$ 108.000,00	R\$ 99.000,00	24/02/2023 21/03/2023 05/04/2023 04/05/2023 06/06/2023 04/07/2023 09/08/2023 12/09/2023 20/11/2023 21/12/2023 21/03/2023 21/03/2023 06/06/2023 04/07/2023 06/06/2023 07/08/2023 12/09/20263 03/10/2023 13/11/2023 06/12/2023	R\$ 5.000,00 R\$ 4.000,00	R\$ 0,00	or b) EDigitalmente por: YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE EDIGIES. tog. pe. gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3c4e0dfe- ER auli
Convênio 001/2016 10° Termo Aditivo (Recebeu a última parcela do 10° Termo Aditivo no valor de R\$ 30.000,00) Convênio 001/2019 7° Termo Aditivo (Recebeu a última parcela do 7° Termo Aditivo no valor de R\$ 7.500,00)	01/01/2023 a 31/01/2023 01/01/2023 a 31/01/2023	Lar de Acolhimento e Reintegração Maná – Lá Maná Lar de Acolhimento e Reintegração Maná – Lá Maná	10.836.914/0001-96 10.836.914/0001-96	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Apoio técnico e financeiro, para continuidade do programa de Acolhimento Institucional, visando o atendimento a 20 (vinte) crianças e adolescentes de 02 a 12 anos em premente situação de vulnerabilidade social. Apoio técnico e financeiro, para continuidade do programa de Acolhimento Institucional, visando o atendimento a 05 (cinco) crianças e adolescentes de 02 a 12 anos em premente situação de vulnerabilidade social.	R\$ 360.000,00 R\$ 90.000,00	R\$ 30.000,00 R\$ 7.500,00	17/02/2023 17/02/2023 08/03/2023 12/04/2023 04/05/2023 07/06/2023 10/07/2023 10/08/2023 14/09/2023 10/11/2023 07/12/2023	R\$ 30.000,00 R\$ 7.500,00 R\$ 80.000,00	R\$ 0,00	e- TERCEI 65 SETOR (paulista 474d-b015-830bcc52b324

Termo de Colaboração 02/2023	01/02/2023 à 31/01/2024	Lar de Acolhimento e Reintegração Maná – Lá Maná	10.836.914/0001-96	Não se aplica	Não se aplica	Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	Secretaria de Políticas Sociais Serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescentes.e Direitos Humanos / Prefeitura do Paulista	R\$ 960.000,00	R\$ 800.000,00		Acesse em	题
---------------------------------	----------------------------	---	--------------------	---------------	---------------	---	---	----------------	----------------	--	-----------	---